
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 31 JANUARI 2024 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, M. Willems, 

A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; R. Maes, wnd. algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

43. Openbare kermissen in 2024 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante en 

kermisactiviteiten, meer bepaald artikel 8; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juni 2003 betreffende de uitbating van kermistoestellen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en organisatie van 

ambulante activiteiten;  

Overwegende dat volgens artikel 8 §1 van voornoemde wet de organisatie van ambulante activiteiten 

en kermisactiviteiten op de openbare markten en kermissen, wordt geregeld bij gemeentelijk 

reglement; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 27 juni 2022 houdende het gemeentelijk reglement met 

betrekking tot kermisactiviteiten op openbare kermissen: aanpassing, en in het bijzonder artikel 2 dat 

aangeeft hoe de kermisdata moeten worden vastgesteld; 

Overwegende dat het past de concrete data waarop de openbare kermissen in het jaar 2024 zullen 

plaatsvinden evenals de termijnen voor het innemen van de standplaatsen vast te leggen; 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: In 2024 richt de gemeente op het openbaar domein volgende openbare kermissen in: 

 

ERPS-KWERPS Dorpsplein Erps  

- Zomerkermis: op zaterdag 22, zondag 23 en maandag 24 juni 2024 

- Winterkermis: op zaterdag 21, zondag 22 en maandag 23 september 2024 

De standplaatsen worden vanaf donderdagmiddag 12u tot dinsdagvoormiddag 10u ingenomen. 

De kermis gaat open op zaterdag en zondag vanaf 14u en maandag vanaf 15u30. 

 

ERPS-KWERPS St. Pietersplein Kwerps (of een alternatieve locatie bij vertraging van 

werken i.k.v. de dorpskernhernieuwing) 

- Zomerkermis: op vrijdag 19, zaterdag 20 en zondag 21 juli 2024 

De standplaatsen worden vanaf woensdagmiddag 12u tot maandagvoormiddag 10u ingenomen. 

De kermis gaat open op vrijdag en zaterdag vanaf 14u en zondag vanaf 10u, maar muziek mag pas 

vanaf 10u30 opgezet worden.  

 

EVERBERG  Gemeenteplein 

- Zomerkermis: op donderdag 9, vrijdag 10, zaterdag 11, zondag 12 en maandag 13 mei 2024 

- Winterkermis: op zaterdag 2, zondag 3 en maandag 4 november 2024 

De standplaatsen worden vanaf woensdagmiddag 12u tot dinsdagvoormiddag 10u ingenomen tijdens 

de zomerkermis en vanaf donderdagmiddag 12 u tot dinsdagvoormiddag 10 u tijdens de winterkermis 

De kermis gaat open op donderdag, vrijdag, zaterdag, zondag en maandag vanaf 15u. 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8757-0573-3919-1244 en wachtwoord kegura

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8757057339191244


 

KORTENBERG Dr. V. De Walsplein 

- Zomerkermis: op zaterdag 25, zondag 26 en maandag 27 mei 2024 

- Winterkermis: op zaterdag 5, zondag 6 en maandag 7 oktober 2024 

De standplaatsen worden vanaf donderdagnamiddag 14u tot dinsdagvoormiddag 9u ingenomen. 

De kermis gaat open op zaterdag en zondag vanaf 14u en maandag vanaf 15u30. 

 

MEERBEEK  Aan de kerk  

- Zomerkermis: op zaterdag 29, zondag 30 juni en maandag 1 juli 2024 

- Winterkermis: op zaterdag 12, zondag 13 en maandag 14 oktober 2024 

De standplaatsen worden vanaf vrijdagmiddag 12u tot dinsdagvoormiddag 10u ingenomen. 

De kermis gaat open op zaterdag, zondag en maandag vanaf 15u. 

 

Artikel 2: De standplaatsen ingenomen ter gelegenheid van voornoemde kermissen mogen niet langer 

bezet worden dan gedurende de in artikel 1 vermelde periodes. 

 

643.1 

 

- 1 ONDN (HG) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De wnd. algemeen directeur De burgemeester 

(g) R. MAES (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 1 februari 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8757-0573-3919-1244 en wachtwoord kegura

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8757057339191244

		Roeland Maes
	2024-02-01T09:22:47+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2024-02-01T10:14:34+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




